
ZARZĄDZENIE NR WA.0050.189.2022 
BURMISTRZA MIASTA ŻARY 

z dnia 4 sierpnia 2022 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu na 2022 rok. 

Na podstawie art. 257 ustawy  z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz.U. z 2021 r., poz. 305 
z późn. zm.1)) oraz § 13 pkt 4 Uchwały Nr XXXVI/88/21 Rady Miejskiej w Żarach z dnia 31 grudnia 2021 r. 
w sprawie uchwały budżetowej na 2022 rok zarządza się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów i wydatków zawartym w Uchwale Nr XXXVI/88/21 Rady 
Miejskiej w Żarach z dnia 31 grudnia 2021 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2022 rok, zgodnie z załącznikami 
nr 1 i 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie dochodów i wydatków zadań zleconych zawartym w Uchwale Nr 
XXXVI/88/21 Rady Miejskiej w Żarach z dnia 31 grudnia 2021 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2022 rok, 
zgodnie z załącznikami nr 3 i 4 do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Plan dochodów po zmianach wynosi 181.659.695,44 zł w tym: 

᠆ dochody bieżące 174.164.265,44 zł 

᠆ dochody majątkowe 7.495.430,00 zł. 

§ 4. Plan wydatków po zmianach wynosi 204.092.915,44 zł w tym: 

᠆ wydatki bieżące 182.177.680,44 zł 

᠆ wydatki majątkowe 21.915.235,00 zł. 

§ 5. Plan dochodów zadań zleconych po zmianach wynosi 34.304.358,44 zł w tym: 

᠆ dochody bieżące 34.304.358,44 zł. 

§ 6. Plan wydatków zadań zleconych po zmianach wynosi 34.304.358,44 zł w tym: 

᠆ wydatki bieżące 34.304.358,44 zł. 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

 

  
 

Burmistrz 
 
 

/-/ Danuta Madej 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. poz. 1236, 1535, 1773, 1927, 1981 i 2270 oraz 

z 2022 r. poz. 583, 655, 1079 i 1283. 

Id: C24AB218-41C9-48CF-A1B8-42B23FDDEA52. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr WA.0050.189.2022 

Burmistrza Miasta Żary 

z dnia 4 sierpnia 2022 r. 

PLAN DOCHODÓW BUDŻETU NA 2022 ROK 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
750   Administracja publiczna 2 308 291,00 44 891,00 2 353 182,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 336 315,00 44 891,00 381 206,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

336 315,00 44 891,00 381 206,00 

   Urząd Miejski w Żarach 336 315,00 44 891,00 381 206,00 
855   Rodzina 31 746 242,00 -178 837,00 31 567 405,00 

 85501  Świadczenie wychowawcze 14 805 777,00 -178 837,00 14 626 940,00 

  2060 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące 
z zakresu administracji rządowej zlecone 
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), 
związane z realizacją świadczenia wychowawczego 
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci 

14 805 777,00 -178 837,00 14 626 940,00 

   Urząd Miejski w Żarach 14 805 777,00 -178 837,00 14 626 940,00 
         

Razem: 181 793 641,44 -133 946,00 181 659 695,44 

Id: C24AB218-41C9-48CF-A1B8-42B23FDDEA52. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr WA.0050.189.2022 

Burmistrza Miasta Żary 

z dnia 4 sierpnia 2022 r. 

PLAN WYDATKÓW BUDŻETU NA 2022 ROK 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
750   Administracja publiczna 16 126 084,00 44 891,00 16 170 975,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 1 317 585,00 44 891,00 1 362 476,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 967 717,00 37 871,00 1 005 588,00 
   Urząd Miejski w Żarach 967 717,00 37 871,00 1 005 588,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 175 635,00 6 450,00 182 085,00 
   Urząd Miejski w Żarach 175 635,00 6 450,00 182 085,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 22 812,00 570,00 23 382,00 
   Urząd Miejski w Żarach 22 812,00 570,00 23 382,00 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 13 053 538,00 0,00 13 053 538,00 
  4306 Zakup usług pozostałych 9 093,00 -450,00 8 643,00 
   Urząd Miejski w Żarach 9 093,00 -450,00 8 643,00 
  4307 Zakup usług pozostałych 51 519,00 -2 550,00 48 969,00 
   Urząd Miejski w Żarach 51 519,00 -2 550,00 48 969,00 
  4416 Podróże służbowe krajowe 1 500,00 -300,00 1 200,00 
   Urząd Miejski w Żarach 1 500,00 -300,00 1 200,00 
  4417 Podróże służbowe krajowe 8 500,00 -1 700,00 6 800,00 
   Urząd Miejski w Żarach 8 500,00 -1 700,00 6 800,00 
  4706 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 

cywilnej 47 326,00 750,00 48 076,00 

   Urząd Miejski w Żarach 47 326,00 750,00 48 076,00 
  4707 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 

cywilnej 268 175,00 4 250,00 272 425,00 

   Urząd Miejski w Żarach 268 175,00 4 250,00 272 425,00 
801   Oświata i wychowanie 62 828 991,95 0,00 62 828 991,95 

 80101  Szkoły podstawowe 32 632 466,00 -13 752,00 32 618 714,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 444 403,00 -2 500,00 3 441 903,00 
   Szkoła Podstawowa Nr 2 568 050,00 -2 500,00 565 550,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 401 841,00 -1 380,00 400 461,00 
   Szkoła Podstawowa Nr 2 61 500,00 -1 380,00 60 120,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 265 873,00 -1 500,00 264 373,00 

Id: C24AB218-41C9-48CF-A1B8-42B23FDDEA52. Podpisany Strona 1



   Szkoła Podstawowa Nr 1 76 370,00 -1 500,00 74 870,00 
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 247 045,00 1 500,00 248 545,00 
   Szkoła Podstawowa Nr 1 77 347,00 1 500,00 78 847,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 404 648,00 30 000,00 434 648,00 
   Szkoła Podstawowa Nr 1 50 000,00 30 000,00 80 000,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 15 677 287,00 -39 872,00 15 637 415,00 
   Szkoła Podstawowa Nr 1 3 746 558,00 -30 000,00 3 716 558,00 
   Szkoła Podstawowa Nr 10 1 694 174,00 -4 797,00 1 689 377,00 
   Szkoła Podstawowa Nr 2 2 519 300,00 -5 075,00 2 514 225,00 
 80104  Przedszkola 20 934 638,00 -5 920,00 20 928 718,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 4 986 916,00 -24 000,00 4 962 916,00 
   Miejskie Przedszkole Nr 4 494 262,00 -24 000,00 470 262,00 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 333 068,00 24 000,00 357 068,00 
   Miejskie Przedszkole Nr 4 33 315,00 24 000,00 57 315,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 5 977 271,00 -31 920,00 5 945 351,00 
   Miejskie Przedszkole Nr 4 513 568,00 -26 000,00 487 568,00 
   Miejskie Przedszkole Nr 7 807 130,00 -5 920,00 801 210,00 
  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 425 312,00 26 000,00 451 312,00 
   Miejskie Przedszkole Nr 4 36 326,00 26 000,00 62 326,00 

 80149  
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego 

1 401 310,00 5 920,00 1 407 230,00 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 213 010,00 6 490,00 219 500,00 
   Miejskie Przedszkole Nr 7 20 000,00 6 490,00 26 490,00 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 615,00 -570,00 1 045,00 
   Miejskie Przedszkole Nr 7 570,00 -570,00 0,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 596 612,00 -1 050,00 595 562,00 
   Miejskie Przedszkole Nr 4 25 264,00 -1 050,00 24 214,00 
  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 36 777,00 1 050,00 37 827,00 
   Miejskie Przedszkole Nr 4 0,00 1 050,00 1 050,00 

 80150  
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach 
podstawowych 

2 389 192,00 13 752,00 2 402 944,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 303 401,00 1 000,00 304 401,00 
   Szkoła Podstawowa Nr 10 19 170,00 1 000,00 20 170,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 30 241,00 -400,00 29 841,00 
   Szkoła Podstawowa Nr 10 1 333,00 -400,00 933,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 57 200,00 8 755,00 65 955,00 

Id: C24AB218-41C9-48CF-A1B8-42B23FDDEA52. Podpisany Strona 2



   Szkoła Podstawowa Nr 2 0,00 8 755,00 8 755,00 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 7 440,00 -500,00 6 940,00 
   Szkoła Podstawowa Nr 10 1 000,00 -700,00 300,00 
   Szkoła Podstawowa Nr 2 300,00 200,00 500,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 665 463,00 5 731,00 1 671 194,00 
   Szkoła Podstawowa Nr 10 104 400,00 5 731,00 110 131,00 
  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 85 305,00 -834,00 84 471,00 
   Szkoła Podstawowa Nr 10 7 500,00 -834,00 6 666,00 

855   Rodzina 35 576 385,00 -178 837,00 35 397 548,00 
 85501  Świadczenie wychowawcze 14 805 777,00 -178 837,00 14 626 940,00 
  3110 Świadczenia społeczne 14 756 918,00 -176 004,74 14 580 913,26 
   Urząd Miejski w Żarach 14 756 918,00 -176 004,74 14 580 913,26 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 34 676,58 -391,94 34 284,64 
   Urząd Miejski w Żarach 34 676,58 -391,94 34 284,64 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 6 818,97 -1 000,00 5 818,97 
   Urząd Miejski w Żarach 6 818,97 -1 000,00 5 818,97 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 972,23 -100,00 872,23 
   Urząd Miejski w Żarach 972,23 -100,00 872,23 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 800,00 -787,11 2 012,89 
   Urząd Miejski w Żarach 2 800,00 -787,11 2 012,89 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 2 000,00 -553,21 1 446,79 
   Urząd Miejski w Żarach 2 000,00 -553,21 1 446,79 
         

Razem: 204 226 861,44 -133 946,00 204 092 915,44 

Id: C24AB218-41C9-48CF-A1B8-42B23FDDEA52. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr WA.0050.189.2022 

Burmistrza Miasta Żary 

z dnia 4 sierpnia 2022 r. 

PLAN DOCHODÓW ZADAŃ ZLECONYCH NA 2022 ROK 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana  Po zmianie 
750    Administracja publiczna 336 315,00 44 891,00  381 206,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 336 315,00 44 891,00  381 206,00 
   2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

336 315,00 44 891,00  381 206,00 

    Urząd Miejski w Żarach 336 315,00 44 891,00  381 206,00 
855    Rodzina 30 813 129,00 -178 837,00  30 634 292,00 

 85501  Świadczenie wychowawcze 14 805 777,00 -178 837,00  14 626 940,00 
   2060 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z 

zakresu administracji rządowej zlecone 
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), 
związane z realizacją świadczenia wychowawczego 
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci 

14 805 777,00 -178 837,00  14 626 940,00 

    Urząd Miejski w Żarach 14 805 777,00 -178 837,00  14 626 940,00 
         

Razem:     34 438 304,44 -133 946,00  34 304 358,44 

Id: C24AB218-41C9-48CF-A1B8-42B23FDDEA52. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr WA.0050.189.2022 

Burmistrza Miasta Żary 

z dnia 4 sierpnia 2022 r. 

PLAN WYDATKÓW ZADAŃ ZLECONYCH NA 2022 ROK 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
750   Administracja publiczna 336 315,00 44 891,00 381 206,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 336 315,00 44 891,00 381 206,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 275 506,00 37 871,00 313 377,00 
   Urząd Miejski w Żarach 275 506,00 37 871,00 313 377,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 47 565,00 6 450,00 54 015,00 
   Urząd Miejski w Żarach 47 565,00 6 450,00 54 015,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 6 244,00 570,00 6 814,00 
   Urząd Miejski w Żarach 6 244,00 570,00 6 814,00 

855   Rodzina 30 813 129,00 -178 837,00 30 634 292,00 
 85501  Świadczenie wychowawcze 14 805 777,00 -178 837,00 14 626 940,00 
  3110 Świadczenia społeczne 14 756 918,00 -176 004,74 14 580 913,26 
   Urząd Miejski w Żarach 14 756 918,00 -176 004,74 14 580 913,26 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 34 676,58 -391,94 34 284,64 
   Urząd Miejski w Żarach 34 676,58 -391,94 34 284,64 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 6 818,97 -1 000,00 5 818,97 
   Urząd Miejski w Żarach 6 818,97 -1 000,00 5 818,97 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 972,23 -100,00 872,23 
   Urząd Miejski w Żarach 972,23 -100,00 872,23 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 800,00 -787,11 2 012,89 
   Urząd Miejski w Żarach 2 800,00 -787,11 2 012,89 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 2 000,00 -553,21 1 446,79 
   Urząd Miejski w Żarach 2 000,00 -553,21 1 446,79 

         
Razem: 34 438 304,44 -133 946,00 34 304 358,44 

Id: C24AB218-41C9-48CF-A1B8-42B23FDDEA52. Podpisany Strona 1




